
COMPANHIA ESTADUAL DE GERAÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA
MARCO DA CAMINO ANCONA LOPEZ SOLIGO

Av. Joaquim Porto Villanova, 201
Porto Alegre / RS / 91410-400

Companhia Estadual de Geração de Energia Elétrica
MARCO DA CAMINO ANCONA LOPEZ SOLIGO

Licitações
Protocolo: 2022000673380

AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº CEEE-G/6000003671
Vencedora: Lavoro Engenharia Ltda, lote 01 – R$ 305.500,00.

Contratos
Protocolo: 2022000673381

Ordem de Execução de Serviços Emergenciais: 5000005854; Contratada: Locadora de Veículos Lajeado Ltda; Objeto: Locação
de veículo conforme projeto básico; Prazo: 180 dias a contar de 23/01/2022; Valor: 172.050,00.

COMPANHIA RIOGRANDENSE DE SANEAMENTO
ROBERTO CORREA BARBUTI

Rua Caldas Júnior, 120 - 18° andar
Porto Alegre / RS / 90010-260

Departamento de Licitações
FERNANDA NASCIMENTO DA SILVA
Rua Caldas Júnior, 120 - 18° andar

Porto Alegre / RS / 90010-260

Licitações
Protocolo: 2022000673319

AVISO DE LICITAÇÕES
A CORSAN, através da Superintendência de Licitações e Contratos - SULIC, torna público que realizará as seguintes licitações.

Pregão Eletrônico nº 0152/2021-SULIC/CORSAN
Objeto: Aquisição de Tubos de Aço Carbono DN800 e Ferro Fundido DN500 para as adutoras do Sistema Alvorada/Viamão –
SIAV. Prazo: apresentação das propostas até às 10h do dia 22/02/2022, sendo que abertura das propostas ocorrerá a partir
das 10h e às 14h inicia-se a etapa de lances.

Pregão Eletrônico nº 0002/2022-SULIC/CORSAN
Objeto: Serviço de Atualização da Avaliação da Vida Útil (Disponibilidade) para Uso do Solo da Fazenda de Lodo e da
Disposição Final, Atualização da Avaliação do Comportamento da Vegetação da Fazenda de Lodo e da Disposição Final,
Atualização da Avaliação do Impacto Ambiental da Disposição Final do Efluente Líquido Tratado no Solo e Determinação e
Avaliação das Taxas de Aplicação da Área de Disposição de Efluentes. Prazo: apresentação das propostas até às 10h do dia
22/02/2022, sendo que abertura das propostas ocorrerá a partir das 10h e às 14h inicia-se a etapa de lances.

Pregão Eletrônico nº 0006/2022-SULIC/CORSAN
Objeto: Revisão do Plano de Prevenção e Proteção Contra Incêndios (PPCI) com Reaprovação e Execução do Projeto de
Prevenção e Proteção Contra Incêndios (PRPCI) com Emissão de Alvará para o Departamento de Apoio Laboratorial (DEAL) da
CORSAN. Prazo: apresentação das propostas até às 10h do dia 23/02/2022, sendo que abertura das propostas ocorrerá a
partir das 10h e às 14h inicia-se a etapa de lances.

Pregão Eletrônico nº 0014/2022-SULIC/CORSAN
Objeto: Contratação dos Serviços de Destinação de Lodos – ETAs e ETEs - Superintendência Regional Nordeste (SURNE),
Incluindo Coleta, Carregamento e Transporte. Prazo: apresentação das propostas até às 10h do dia 22/02/2022, sendo que
abertura das propostas ocorrerá a partir das 10h e às 14h inicia-se a etapa de lances.

Licitação Lei 13.303/16- Eletrônica nº 0094/2021-SULIC/CORSAN
Objeto: Execução das Obras do Sistema de Abastecimento de Água de Santo Amaro do Sul - Adutora de Água Tratada,
Elevatória e Reservatórios - no município de General Câmara. Prazo: apresentação das propostas até às 10h do dia
19/04/2022, sendo que abertura das propostas ocorrerá a partir das 10h, e às 14h inicia-se a etapa de lances.

Licitação Lei 13.303/16- Eletrônica nº 0009/2022-SULIC/CORSAN
Objeto: Implantação do SAA nas localidades da 5ª Seção da Barra e do Mar Grosso (Elevatórias, Adutoras, Reservatórios e
Redes) no Município de São José do Norte/RS. Prazo: apresentação das propostas até às 10h do dia 20/04/2022, sendo que
abertura das propostas ocorrerá a partir das 10h, e às 14h inicia-se a etapa de lances.
Os editais estarão à disposição no site www.corsan.com.br .

Porto Alegre, 08 de fevereiro de 2022.
Companhia Riograndense de Saneamento – CORSAN

Departamento de Gestão de Contratos

Porto Alegre, Quarta-feira, 9 de Fevereiro de 2022 78Diário Oficial Nº 27

D
oc

um
en

to
 A

ss
in

ad
o 

D
ig

ita
lm

en
te

Verificado em 09/02/2022 09:03:54 Página 1 de 2



Nome do arquivo: ArquivoAssinado_80089f8b-e38c-42da-af44-6bec928f4e57..pdf

Autenticidade: Documento Íntegro

DOCUMENTO ASSINADO POR DATA CPF/CNPJ VERIFICADOR
__________________________________________________________________________________________________________________________________________

PROCERGS CENTRO DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO E COM 09/02/2022 09:03:54 GMT-03:00 87124582000104 Assinatura válida
Responsável: JOSE ANTONIO COSTA LEAL 84948337749

D
oc

um
en

to
 A

ss
in

ad
o 

D
ig

ita
lm

en
te

Verificado em 09/02/2022 09:03:54 Página 2 de 2

Documento eletrônico assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura
de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.


